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حرف مردم
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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پنج روزه برای زدن واکسن چینی به مرکز  •
مراجعه  حجاب  ــارک  پ در  واکسیناسیون 
می کنم. نه آمپول دارن نه جــواب تلفن رو 

می دن. مردم رو سردرگم کردند!
ــروز بــرای یک شکواییه به  • بــار اولــم بــود دی

مشهد  همجوار  شهرستان  در  پاسگاهی 
رفتم . متاسفانه فرد اجرایی با ارباب رجوع، 
درست مثل سرباز زیر دستش رفتار می کرد. 
عصبانی، نامتعادل، حق به جانب، خلق ا... 

هم به ناچار ساکت و خاموش بودند.
  آقای رئیس جمهور! 20تا50درصد مردم  •

قدرت خرید برنج خارجی برای خانواده خود  
را نــدارنــد! وارد کنندگانی با دلار4500 
ــوده وارد کشور می کنند و  تومانی برنج آل
مخلوط با برنج ایرانی کیلویی 43500تومان 

به مردم می فروشند! آیا این فساد نیست؟
 قبل از این که درخواست کارت ملی بدهم  •

مو داشتم و الان متاسفانه به علت گذر عمر 
موهای سرم ریخته ولی هنوز کارت ملی به 
دستم نرسیده. از طرفی برای خرید هویج 
کارت ملی نیاز دارم. متصدی صدور کارت 

ملی کمی سریع تر!
 آقای مخبر هنوز یادمان نرفته آن وعده و  •

ــد. حالا  ــاره واکسن دادی وعیدهایی که درب
هنوز نیامده از همه وزیران می خواهید قول 
بار  یک  خودتان  کنند؟  لیست  را  هایشان 
حرف هایتان را لیست کنید ببینیم چقدر به 

حرف های خودتان عمل کردید؟
ــول داروی چرک  • چند صــد هـــزار تــومــان پ

خشک کن دادم برای کرونا باز یک دکتر گفت 
این قرص ها رو نخور باید دکترها تشخیص بدن. 

 به خدا قسم یک معلم توان خرید یک گوشی  •
ــدارد. با این حقوق بسیار ناچیز و تورم  را ن
معلمان را دریابید. دیگر توان زندگی و نفس 
کشیدن ندارند. عرصه بر معلمان تنگ شده. 

 اگر این هک کــردن دوربین های زندان  •
انجام نمی شد این رفتارها تا کی با سکوت و 
لاپوشانی مسئولان مانند سال های گذشته 

ادامه داشت؟
 رئیسی فرصت دریافت همه امور را نداشته  •

ولی رای دهندگان به روحانی می خواهند او 
همه چیز را گل و بلبل کند. یک مقدار صبر 
کنید. این قدر زود غر نزنید. جوانمرد باشید.

 با توجه به فجایعی که در زنــدان اوین رخ  •
داده نباید حداقل رئیس زندان از کار برکنار 

شود؟
کارگرهایی مثل من زیاد هستن که به خاطر  •

تدبیر دولتمردان دولت تدبیر وامید داشته 
هاشون نابود شد. طرحی به نام ودیعه مسکن 
مطرح کردند که دو ماه به روزرسانی نمی شد. 
بعد که ثبت نام رو انجام دادم حالا هیچ بانکی 
چنین تسهیلاتی رو نمی ده! فقط یه آبرو 
برای ما کارگر مونده بود که اونم با این وعده 
سرخرمن شون داره به باد می ره. آخه توی 
این مملکت یه مسئول نیست که به داد ما 
کارگرهای مظلوم برسه؟ بترسید از آه مظلوم 

و زن و بچه های ما.
 لطفا مسئولان مجلس رای ممتنع را حذف  •

کنند. رای باید یا موافق باشد یا مخالف، رای 
خنثی و خاکستری بی معنی است.

عده ای که ضد نظام هستند از هر فرصتی  •
بــرای عقده گشایی استفاده می کنند. در 
قضیه زندان اوین همین افراد اگر خلافکارها 
آزاد باشند طور دیگری اعتراض می کنند. در 
تمام دنیا به خصوص در زندان همه چیز گل 

و بلبل نیست.
 نوسازی بافت فرسوده شهری عــلاوه بر  •

تأمین مسکن مقاوم و نو، معضلات اجتماعی 
مانند اعتیاد را کاهش می دهد و از بزرگ 
شدن شهرها جلوگیری می کند و مشکلات 
تأمین آب ، بــرق ،گــاز و تلفن را در اطــراف 
شهرها کاهش می دهد. این می طلبد که 
دولت با وام مسکن کم بهره و شهرداری و 
شورای شهر با حمایت از سه گزینه تجمیع و 
تخریب و نوسازی خانه ها از این امر حمایت 

کند. لطفا پیگیری کنید.
خبرهایی از منابع مختلف منتشر می شود  •

مبنی بر این که بعضی از داروهای تجویزی 
برای کرونا در بیمارستان ها یا مفید نبوده 
یا حتی به قصد آزمایش روی مــردم ایــران 

وارد کشور شــده.  بحث مافیای دارو هم 
نگرانی دیگری را به نگرانی هایمان اضافه 
کرده . درخواست ما از کمیسیون بهداشت 
مجلس و ستاد کرونا و... ایــن اســت که به 
بحث مافیای داروی کرونایی ورود کند و 
در خصوص شبهاتی که برای برخی داروها 

مطرح می شود روشنگری کند.
 هر عقل سلیمی می تونه این رو بفهمه که  •

زدن واکسن نمی تونه اجباری باشه ولی 
چطور وزیــر بهداشت متوجه این نمی شه، 

معلوم نیست؟!
ــرق،  • ــا ایـــن هــمــه قطعی ب  شــرکــت بـــرق ب

قبض هــای من درآوردی پیامک می کنه. 
خجالت آوره! می ری سایت هم اطلاعات 

قبض کلی صادر شده.
متاسفانه به تازگی قیمت برنج های داخلی  •

و خارجی مجدد گران شده و عمده فروشان 
علت را  منع ورود و ترخیص برنج های خارجی 
از گمرک می دانند. به نظر می رسد مافیای 
ارزاق عمومی و کالاهای اساسی مردم  همان 
مــعــدوم کنندگان جوجه یــک روزه، سیب 
زمینی و گوجه و پرتقال و الان هم هویج، 
بازار کشور را در اختیار دارند و نمی گذارند 
حتی یک روز آب خوش از گلوی مردم شریف 
ایران پایین برود. بالاخره چه کسی باید با این 
دلالان و واسطه گران و احتکارگران و رانت 
خــواران و انحصار طلبان و... در این جنگ 

اقتصادی برخورد کند؟
من یک کارگر 3۸ساله هستم. سال 92  •

به علت حادثه ساختمانی در دادگستری 
ــدور حکم  ــه صـ ــه منجر ب ــردم ک شــکــایــت کـ
محکومیت کارفرما به پرداخت 15درصــد 
دیه شد ولی بیمه هیچ گونه پرداختی به بنده 
نداشته. من درمانم را کامل نکردم و الان به 
شدت درد می کشم و قادر به فعالیت نیستم. 

من کاملا درمانده شده ام. کمکم کنید. 
ــت جدید ابــتــدا باید  • ــران محترم دول  وزیـ

مــدیــران فاسد لایــه هــای پایین دســت را از 
زیرمجموعه خود حذف کنند و تا این مفسدان 

باشند هیچ مشکلی حل نمی شود.

برگزاری اولین نشست سران قوا پس از تشکیل کابینه سیزدهم 
رئیسی: هرگونه توسعه یافتگی در گرو انسجام قوا و همه نیروهای انقلاب است 

مجاور- اولین نشست سران قوا بعد از تشکیل 
ــت سیزدهم ســه روز پــس از رای اعتماد  دول
بهارستان به کابینه سیزدهم، روز گذشته برگزار 
شد. آیت ا...سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور 
پس از پایان این جلسه، برگزاری جلسات سران 
قوا را زمینه بسیار خوبی درجهت همفکری و 
هم اندیشی بــرای حل مسائل کشور دانست 
و در خصوص نتایج این جلسه گفت: »امــروز 
درکشور مسائل مهمی از جمله مشکل کرونا 
را داریم که مردم از آن به شدت رنج می برند و 
حل این مشکل نیازمند همفکری و همکاری 
همه نهادها و دستگاه ها و به کارگیری همه 
مشکل  رئیسی  اســـت.«  کشور  ظرفیت های 
اقتصادی و ثبات در بازار را دیگر مسئله مهم 
ــرد: »حــل این  ــروز کشور عنوان و اظــهــار  ک ام
مشکل خواست مردم است و برای ایجاد ثبات 

در بازار نیازمند همکاری همه قوا هستیم که 
عظیم  ظرفیت  کنار  در  ظرفیت ها  همه  باید 
ــردم،  نــیــروهــای مــردمــی و مــشــارکــت همه م
کارآفرینان، سرمایه گذاران و اصناف به کار 
گرفته شود تا بتوانیم برای ایجاد ثبات در بازار 
و مهار تــورم به نقطه روشنی برسیم. مسئله 
مهم دیگر هم مسئله کسری بودجه است که با 
همکاری و همفکری مجلس شورای اسلامی 
باید دنبال شــود و ان شـــاءا... اصــلاح بودجه 
بتواند آرامشی درکشور برقرار کند.«  وی افزود: 
» هرگونه توسعه یافتگی در کشور در گرو انسجام 
قوا و انسجام همه نیروهای انقلاب اسلامی 
است و همه کسانی که دغدغه انقلاب و نظام را 
دارند، با هر گویش و هر نگاه سیاسی امروز باید 
خودشان را برای نقش آفرینی در حل مسائل 
کشور آماده کنند.« محمد باقر قالیباف  رئیس 

قوه مقننه نیز با اشــاره به این که این جلسات 
برای هم افزایی قواست و دغدغه ما جز دغدغه 
مردم چیز دیگری نیست و مسئله کرونا و مسائل 
اقتصادی مردم جزو اولویت های ماست، خاطر 
نشان کرد: »این جلسه یک ویژگی خاص دارد و 
آن هم  این که در نظام اداری ما و در هر سه قوه 
و نیز در بخش خصوصی و نهادهای عمومی 
تا  هستیم  کارگزارمحور  بیشتر  غیردولتی، 
سیستم محور؛ این پدیده خوبی نیست اما یک 
واقعیت است که باید حل شود.« رئیس مجلس 
درادامه تاکید کرد: »در این جا نقش افراد بسیار 
مهم است تا هم افزایی ایجاد و به اصلاح این 
رویه ها کمک کنند. شرط اول این هم افزایی 
نیز همدلی و همراهی سران قواست که این 
همدلی هم وجود دارد و هم مورد تأکید است و 

هم در آینده به آن عمل خواهد شد.« 

انتظارات از کنفرانس بغداد

که  بــغــداد  مشارکت«  و  »همکاری  کنفرانس 
از مــدت ها قبل مقدمات بــرگــزاری آن توسط 
نخست وزیــر عــراق در حــال انجام بــود، دیــروز 
با  حضور همه همسایگان عــراق به جز سوریه 
برگزار شــد. فرانسه، امـــارات، مصر، سازمان 
همکاری اســلامــی، شـــورای همکاری خلیج 
فــارس، اتحادیه عرب و سازمان ملل نیز در آن 
حضور داشتند.  بــراســاس اظــهــارات برگزار 
ــراق و  ــلاح شرایط اقتصادی ع کنندگان، اص
بازگرداندن این کشور به جایگاه منطقه ای خود 
و مشارکت آن در تصمیمات منطقه ای و بین 
المللی از جمله اهــداف کنفرانس بوده است. 
هرچند که به طور غیررسمی، منابع سیاسی و 
رسانه ای، پرونده های حساس منطقه ای مانند 
اوضاع یمن و افغانستان و حتی مناسبات ایران 
و عربستان را نیز از پرونده های حاضر روی میز 
کنفرانس معرفی کرده بودند. برخی نیز با خوش 

بینی تمام، اصل برگزاری کنفرانس را تلاشی 
بــرای نزدیک کــردن تهران و ریــاض به یکدیگر 
دانسته بودند.با این حال بیانیه پایانی نشان داد 
که مسائل داخلی عراق محور نشست بوده است 
و مشارکت کنندگان از تلاش های دولت عراق 
در عرصه های مختلف پشتیبانی و از برگزاری 
انتخابات پیش رو حمایت کرده اند.واقعیت این 
است که کنفرانس بغداد در هفته ها و ماه های 
پایانی دولت فعلی عراق برگزار شد  بنابراین 
نمی تــوان انتظار  داشــت که خروجی های آن 
قابل اتکا باشد چرا که رویکرد دولت بعدی در 
سیاست خارجی بغداد به هیچ وجه مشخص 
نبوده و نیست و کشورهای مشارکت کننده نیز 

به خوبی به این امر واقف هستند.
از سوی دیگر نمی شود به اراده اکثر طرف های 
ــل و فــصــل جـــدی مناقشات  حــاضــر بـــرای ح
منطقه ای خوش بین بود. بسیاری از اختلافات 
منطقه ای همچنان پابرجا و دایر است. پرونده 
ــارز ایــن مناقشات  یمن و سوریه نمونه هــای ب
هستند. دعوت نشدن از سوریه همسایه مهم 
عراق با 600 کیلومتر مرز حساس که به گفته 
فؤاد حسین وزیر امور خارجه عراق، در اختیار 
بغداد نبوده است، نشان می دهد طرف های 
منطقه ای و بین المللی از جمله فرانسه و رئیس 
جمهور آن که کمک قابل توجهی به نخست وزیر 

عراق برای گردهم آوردن این سطح از مقامات 
منطقه ای در بغداد کرده بودند، اراده ای برای 
حل و فصل مناقشات منطقه و همسایگان ندارند 
و حتی به بغداد نیز که بر روابــط حسنه خود با 
دمشق تأکید کرده است، اجازه اعمال نظر در این 
باره نداده اند.موضوع نظامیان ترک حاضر در 
شمال عراق و حقابه عراق که توسط ترکیه مورد 
تعدی قرار گرفته است نیز از موضوعات بسیار 
مهم برای عراقی ها بود که در بیانیه پایانی به آن 
اشاره نشد و بعید به نظر می رسد که در نشست 

نیز به آن اشاره ای شده باشد.
کنفرانس بغداد هرچند حرکتی قابل توجه از 
سوی دولت عراق به شمار می رود، حرکتی که 
عراق را گام به گام در مسیر بازگشت پررنگ تر 
به منطقه نزدیک تر می کند اما نمی توان از آن 
انتظاری فراتر از یک نشست تشریفاتی داشت. به 
گفته یک مقام عراقی، اصل کنارهم قرار گرفتن 
مقامات منطقه ای در یک کنفرانس در بغداد، 
خود یک موفقیت به شمار می رود همچنان که 
به اعتقاد نویسنده این حرکت را باید اقدامی 
از سوی نخست وزیر برای نشان دادن جایگاه و 
توان خود در داخل عراق و اعتبار منطقه ای اش 
دانست. با این که کاظمی در انتخابات پیش رو 
حضور ندارد اما می تواند برای آینده سیاسی از 

وی بهره برداری شود.


